

Andacht für das Osterfest (12/13. April 2020)

موعظه عید پاک (۱۳-۱۲. آوریل ۲۰۲۰)

همکیشان گرامی!

چنانچه یک خبر بد از فوت یک دوست خوب و نزدیک به دستمان برسد یا اینکه کنار بستر عزیزمان در واپسین لحظات زندگی اش نشسته باشیم آن هنگام طلوع خورشید درخشش را بر ایمان از دست می دهد و همه جا بنظرمان تیره و تاریک می شود. انجام مراسم به خاکسپاری آن عزیز از دست رفته آنقدر سخت است که گویی پایمان را به زمین محکم بسته اند و قدرت رفتن نداریم. در افکارمان چنین نقش می ببندد. " تاجایی که می توانی، از اینجا دور شو و برو!" ولی همزمان افکار دیگری در ذهن مان نقش بسته و به ما می گوید: " قوی باش و استقامت داشته باش، تو قول دادی!"

احتمالا مریم مجدلیه، سالومه و مریم مادر یعقوب، همین افکار آشفته را در سر داشتند، در سپیده دمان هنگام رفتن بر سرمقبره عیسی مسیح. آنها می خواستند طبق روال عادت یهودیان قبل از شروع جشن شبات بدن عیسی مسیح دوست عزیزشان را به روغن معطر آغشته نمایند. زیرا از قبل این فرصت را نداشتند. که برای آخرین بار وی را دیده و به او ادای احترام نمایند. با سری پایین و غم و اندوهی بزرگ در دل، راهی قبرستان شدند. آنها آنقدر در افکار خود غرق شده بودند، که صدای آواز پرندگان را نمی شنیدند، توجه به رفتن شب و تاریکی و طلوع خورشید را هم نمی کردند، تنها هم و غم شان برداشتن آن سنگ بزرگ و رسیدن به جسد وی و آغشته کردن بدنش به آن روغن معطر بودند.

و سپس چیزی را دیدند که قابل باور نبود..... نه تنها آن سنگ عظیم از آنجا رانده شده بود! بلکه جسد عیسی مسیح هم آنجا نبود! تنها یک مرد جوان با لباس سفید بر تن آنجا بود. یک فرشته!؟! – بنظر میرسید وی منتظر آن زنان بود، تا به آنها بگوید، که عیسی مسیح پس از مرگ زنده شده و به پا خاسته.

در چنین شرایط نا امید کننده و غیر قابل باور، انتظار یک معجزه را نداریم به مانند آنچه که برای آن زنان در آن زمان رخ داد. ولی معذالک ما مسیحیان کاملا بر آنچه که گذشت را باور داریم. و گرنه بدون امیدواری برای از دست رفتگان و مردگان و خودمان همه چیز بیهوده تلقی می شود.

عیسی مسیح زنده است! او از مرگ به پا خاسته! و این مژده شادی و غیر قابل فهم و تصور در عید پاک است. و در واقع پیام آن. و اینجا با صدای رسا می گوئیم، آنچه را که در دنیا اتفاق افتاده، مشکلات محیط زیستی و سوءاستفاده بیش از حد آن و بیماریهایی به مانند (کرونا) و جنگ های استثماری، آنجاست که ما اعلام می کنیم " او به پا خاسته، او واقعا به پا خاسته!" در نامه های اول قرن نهمین، فصل ۱۵، سخنرانی و موعظه برای یکشنبه عید پاک پائولوس می نویسد: "اما در حقیقت، مسیح پس از مرگ زنده شد و او اولین کسی است که از میان مردگان بر خاسته است. زیرا چنانکه مرگ به وسیله یک انسان آمد، همانطور قیامت از مردگان نیز به وسیله یک انسان دیگر فرا رسید." (آیه ۲۰ ف).

چنانچه حتی هنگام بازگشت از راه گورستان خورشید در کار نیست و همه جا تاریک بنظر می رسد، در طی راه برگشت همه جا کمی روشن تر بنظر مان میاید زیرا "اگر امید ما به مسیح فقط منحصر به این زندگی باشد، از تمام مردم بدبخت تر هستیم" (آیه ۱۹).

همه جا روشن می شود، عیسی مسیح زنده است! بیایید با یکدیگر با اطمینان عید پاک را جشن گرفته و یک صدا بگوئیم: " عیسی مسیح به پا خاسته، او واقعا به پا خاسته! " آمین.

Liedverse:

سرود:

نور صبحگاهی می درخشد، پاک به مانند آغاز، پرندگان سیاه (توکا) آواز صبحگاهی زمزمه می کنند. زمزمه ستایش خدا، سپاس برای سرودها، سپاس برای بامداد، سپاس برای واژه، که از هر دو آنها چشمه گرفته، خورشید از آن من است، بامداد از آن من است، که درخشش اش از باغ بهشت به من میرسد، با سپاس فراوان، سپاس خداوندم به هنگام بامداد، که او با روز نوین مجدداً به ما درود می فرستد. (۳+۱، ۴۵۵)

Gebet:

نیایش:

اکنون عید پاک است ولی به صورت دیگری برگزار می شود، زیرا کلیسا های ما تعطیل هستند. ولی این باعث نمی شود که روز رستاخیز پسر عیسی مسیح را جشن نگیریم. او بعد از مرگ دوباره زنده شد. وقتی زنان به آنجا آمدند مقبره او خالی بود. "در جستجوی چه هستید شما زندگان در میان مردگان؟ آنها مورد سوال قرار گرفتند. ولی ایمان ایشان به همان اندازه ایمان ما کوچک بود.

ولی ما می خواهیم باور داشته باشیم؛ باور، که عیسی مسیح زنده است او بر مرگ پیروز شد و به خاطر ما برای همین سپاس تو را، که تو برای ما این امکان را فراهم ساختی و از تو می خواهیم: ما را در ایمان مان پیوسته قوی تر ساز. ما را قوی ساز تا به نام تو کار نیک انجام دهیم. قدرت بده به کسانی که در راه جلوگیری از ترور و جنگ، سوء استفاده، خشنونت و سرکوب و نژاد پرستی گام بر میدارند. حفظ نما همچنین کسانی را که در راه مبارزه با ویروس کرونا تلاش خستگی ناپذیر می کنند. عقل و تفکر به کسانی عنایت فرما که فقط به فکر خرید و انبار کردن آذوقه می باشند و به فکر ممنوع خود نیستند یا فقط به فکر دور هم جمع شدن و مهمانی بر پا کردن می باشند. سپاس و شکر تو را که عید پاک را برای ما به جا گذاشتی. آمین.